



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação do Município de Miraima – CE no uso de suas atribuições legais, conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 2023.12.29.01 - CA**, cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS COMEMORATIVOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE**, bem como parecer jurídico emitido pelo Procurador do município de Miraima-CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93, **HOMOLOGO** o mesmo em favor das empresas abaixo discriminadas para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com endereço na Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Bairro Centro, Pacujá, Ceará, CEP: 62.180-000, inscrita no CNPJ sob o nº 31.832.051/0001-03, com o valor global de **R\$ 29.700,00 (Vinte e Nove Mil e Setecentos Reais)**, conforme quantitativo do item logo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
23	PALCO PORTE MÉDIO: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de Bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	03	9.900,00	29.700,00
VALOR GLOBAL					29.700,00

EDINARDO B. ILDEFONSO ME, com endereço na Rua 02 de Novembro, 747, Bairro Centro, Granja, Ceará, CEP: 62.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.357.047/0001-56, com o valor global de **R\$ 73.500,00 (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais)**, conforme quantitativo do item logo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR
------	-----------	-------	--------	-------

				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
03	ATRAÇÃO LOCAL: contratação de atração de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório tipo pé de serra, com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	03	4.500,00	13.500,00
06	ATRAÇÃO REGIONAL: contratação de atração de médio porte de renome regional, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	06	10.000,00	60.000,00
VALOR GLOBAL					73.500,00

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com endereço na Rua Rocha Lima, 1420, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.135-285, inscrita no CNPJ sob o nº 26.722.490/0001-23, com o valor global de **R\$ 73.950,00 (Setenta e Três Mil Novecentos e Cinquenta Reais)**, conforme quantitativo do item logo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
17	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	03	3.900,00	11.700,00
19	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura do evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	03	4.000,00	12.000,00
28	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	03	6.950,00	20.850,00
31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo pa fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de cd/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone,	DIÁRIA	03	9.800,00	29.400,00



corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe				
VALOR GLOBAL				73.950,00

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 177.150,00 (Cento e Setenta e Sete Mil Cento e Cinquenta Reais).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Miraíma/CE, 03 de Janeiro de 2024.


FRANCISCO CÍCERO ALBUQUERQUE ARAÚJO
Secretário Municipal de Educação